
Uchwała Nr LV/471/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w 2024 roku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 

2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) uchwala się,  co 

następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Krobi nie wyraża zgody na wyodrębnienie środków funduszu 

sołeckiego w budżecie Gminy Krobia na 2024 rok. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

 

Uchwały Nr LV/471/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w 2024 roku 

 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim 

(Dz. U. z 2014r.poz. 301) rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki, do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok 

budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 

wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. Fundusz sołecki to wyodrębnione 

środki w budżecie gminy na realizację przedsięwzięć, które są zadaniem własnym 

gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców zgodnie ze strategią rozwoju 

gminy.  

W związku z utrzymującą się niekorzystną sytuacją finansową samorządów, 

podobnie jak w roku 2022, w którym to uchwalono o niewyodrębnianiu środków w 

ramach funduszu sołeckiego na rok 2023, proponuje się również nie wyodrębniać                      

w budżecie Gminy Krobia ww. środków na rok 2024. Spowodowane jest to m.in. 

inflacją, wzrostem wydatków bieżących, przy jednocześnie nieadekwatnym wzroście 

dochodów bieżących. Środki z funduszu sołeckiego w  roku 2022 wyodrębnione 

zostały na kwotę ponad 580 000,00 zł, z czego tylko ok. ¼ środków zostanie zwrócona 

w formie dotacji. W wielu miejscowościach podczas zebrań sołeckich mieszkańcy                 

w pierwszej kolejności zwracają uwagę na bardzo zły stan dróg powiatowych, które 

przechodzą przez niemal wszystkie sołectwa, lecz ze względu na ograniczenia 

ustawowe środków z funduszu na ten cel nie można przeznaczać.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie w/w uchwały w celu 

minimalizowania skutków kryzysu i  jego wpływu na równowagę pomiędzy 

dochodami, a wydatkami bieżącymi budżetu. 

Ustawa wprost określa wiążący termin do wywołania uchwały, co zobowiązuje 

gminę do podjęcia decyzji do końca miesiąca marca, aczkolwiek w każdym kolejnym 

roku Rada może rozważyć możliwość wyodrębnienia funduszu sołeckiego.                           



Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, tym samym 

mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego w  roku 2024, będą ponoszone wydatki                      

na realizację niezbędnych przedsięwzięć na terenach wiejskich, które będą służyć 

utrzymaniu i poprawie infrastruktury oraz wzmacniać ideę samorządową poprzez 

aktywizację mieszkańców wsi. 

 

 
Sporządziła: 

Karolina Pawłowska  


